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Europos reikalų komitetui pristatyta šalies atas­
kaita „Lietuva 2018 m.“ 

Pristatydamas ataskaitą Europos Komisijos narys 
Vytenis Povilas Andriukaitis pažymėjo, kad nors Lietuva 
išgyvena ekonominį pakilimą ir ekonomikos augimas 
įgauna pagreitį, augimo raida nėra socialiai įtrauki. 
Darbo jėgos trūkumas, švietimo sektoriaus problemos, 
prasti sveikatos priežiūros rezultatai kelia didelį 
susirūpinimą. Lietuvoje išlieka vienas didžiausių skurdo 
ir pajamų nelygybės lygių ES. Nors darbo užmokestis 
kilo, infliacija tam turėjo neigiamos įtakos. Didžiausi 

iššūkiai Lietuvai išlieka: užtikrinti įtraukų augimą, padidinti investicijas, ypač į žmogiškąjį kapitalą, didinti 
darbo našumą ir darbo jėgos pasiūlą. Skaityti daugiau

2018 m. kovo 23 d.

Seime surengta Sveikatos reikalų komiteto ir Eu­
ropos Sąjungos sveikatos sprendimus priimančių 
organizacijų aukščiausiojo lygio konferencija, 
skirta lėtinių kvėpavimo ligų prevencijai ir kontro­
lei, naudojant mobiliųjų technologijų programėles, 
įvertinančias aplinkos taršą.

Konferencijoje diskutuota, kaip užtikrinti laisvą 
sveikatos judėjimą ES, t. y. mažinti sveikatos sektoriaus 
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Seimo kanceliarijos nuotr. (aut. Dž.G.Barysaitė)

www.lrs.lt
https://www.facebook.com/LRSeimas/?fref=ts
https://www.flickr.com/photos/97441645@N08
https://twitter.com/@LRSeimas
https://www.youtube.com/user/LTSeimastiesiogiai/feed
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=256427&data_nuo=2018-03-23&data_iki=2018-03-23
https://www.linkedin.com/company/seimas
https://www.instagram.com/seimaslt/
http://www.lietuva.lt/


netolygumus, sukurti ekonomišką ir efektyvią pirminės profilaktikos strategiją, skiriant ypatingą dėmesį 
žalingų įpročių ir oro taršos problemoms.

Kartu buvo siekiama pagilinti Rytų Europos mokslo institucijų bendradarbiavimą, įtraukiant jas į nau-
jus ES mokslo tyrimų projektus, skirtus geresniam aplinkos taršos ir lėtinių kvėpavimo ligų sąveikos 
pažinimui. Renginyje taip pat dalyvavo Europos Komisijos narys, atsakingas už sveikatą ir maisto saugą, 
Vytenis Povilas Andriukaitis. Skaityti daugiau

2018 m. kovo 23 d.

Sveikatos reikalų komiteto spaudos konfe­
rencijoje pristatytas renginys „Lėtinių kvėpavimo 
ligų prevencija ir kontrolė“.

Spaudos konferencijoje dalyvavo Europos Komi­
sijos narys, atsakingas už sveikatą ir maisto saugą, 
Vytenis Povilas Andriukaitis, Seimo Sveikatos reikalų 
komiteto narys Antanas Vinkus, Europos inovacijų 
partnerystės aktyvaus ir sveiko senėjimo centro at-
stovas prof. Jeanas Bousquet‘ė (Prancūzija), Euro-
pos alergijos ir kvėpavimo takų ligų mokslinių tyrimų 
ir švietimo forumo atstovas prof. Peteris Hellingsas 

(EUFOREA, Belgija), Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto Klinikinės medicinos institutas ir sveikatos 
mokslų instituto Vaikų ligų klinikos atstovas prof. Arūnas Valiulis. Skaityti daugiau

2018 m. kovo 21 d. 

Žmogaus teisių komitetas svarstė Europos Komisijos pasiūlymą dėl Direktyvos dėl skaidrių 
ir nuspėjamų darbo sąlygų Europos Sąjungoje (Nr. COM(2017)797), kurios tikslas – skatinti 
saugesnį ir nuspėjamesnį užimtumą, drauge užtikrinant darbo rinkos gebėjimą prisitaikyti ir 
gerinant gyvenimo ir darbo sąlygas.

Komiteto nuomone, vienodesnis teisės aktų taikymas ir aiškesnė informacija apie darbo sąlygas padės 
didinti judumą tiek nacionalinėse, tiek ES darbo rinkose. Galima tikėtis, kad sumažės nedeklaruojamas 
darbas. Taip pat tikėtinas reikšmingas poveikis pagrindinėms teisėms, visų pirma laisvei pasirinkti 
profesiją ir teisei dirbti, vyrų ir moterų lygybei, teisei į veiksmingą teisių gynimą ir teisei kreiptis į teismą. 
Pasiūlymo tikslai atitinka ES pagrindinių teisių chartijos 31 straipsnį dėl tinkamų ir teisingų darbo sąlygų, 
kuriame nustatyta, kad „kiekvienas darbuotojas turi teisę į saugias, jo sveikatą ir orumą atitinkančias 
darbo sąlygas“. Skaityti daugiau

2018 m. kovo 21 d. 

Užsienio reikalų komiteto nariai kartu su užsienio reikalų ministru Linu Linkevičiumi uždarame 
posėdyje aptarė padėtį Rusijos Federacijos okupuotame Kryme, praėjus ketveriems metams nuo 
Krymo okupacijos ir aneksijos.

Komitetas bendru sutarimu priėmė pareiškimą „Dėl tebevykdomos Krymo okupacijos ir aneksijos 
pasmerkimo“.

Seimo kanceliarijos nuotr. (aut. Dž.G.Barysaitė)
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Pareiškime komitetas deklaravo pritarimą ES Tarybos sprendimams pratęsti sankcijas, taikomas Rusijos 
Federacijai, ir pakvietė tarptautinę bendruomenę, ES politinius lyderius, parlamentus ir vyriausybes toliau 
vieningai laikytis pozicijos, kad Vakarų demokratinės bendruomenės taikomos sankcijos už veiksmus, 
kuriais kenkiama Ukrainos nepriklausomybei ir teritorijos vientisumui, turėtų būti išlaikytos tol, kol teritorijos 
vientisumas bus visiškai atkurtas. Skaityti daugiau

2018 m. kovo 21 d. 

Seime įvyko diskusija su Šiaurės Europos ša­
lių investuotojais.

Renginį moderavo Tarpparlamentinių ryšių su 
Šiaurės Europos šalimis grupės pirmininko pavaduo-
toja Ingrida Šimonytė. Diskusijos dalyvius pasveikino 
šios grupės pirmininkė Rasa Juknevičienė ir Norvegi-
jos Karalystės ambasadorius Karstenas Klepsvikas 
(Karsten Klepsvik). Skaityti daugiau

2018 m. kovo 20 d. 

Seimas pritarė laikinosios tyrimo komisijos dėl Lietuvos Respublikai tiekiamų galimai žemes­
nės kokybės maisto produktų išvadai. 

Pasak komisijos pirmininkės Guodos Burokienės, komisija konstatuoja, kad dvejopos maisto produktų 
kokybės klausimas yra susijęs su viena pagrindinių ES laisvių – laisvu prekių judėjimu, įtvirtintu Sutarties 
dėl Europos Sąjungos veikimo 34 straipsnyje. 

Laisvo prekių judėjimo esmė yra tai, kad vienoje ES valstybėje narėje teisėtai pagamintos prekės gali 
būti laisvai tiekiamos į kitos ES valstybės narės rinką ir tokiam tiekimui negali būti trukdoma. Vis dėlto 
ši laisvė yra susijusi tik su prekių judėjimu vidaus rinkoje ir todėl neužtikrina ir nereikalauja, kad prekės 
visose ES valstybėse narėse būtų identiškos ar pagamintos iš tų pačių sudedamųjų dalių. 

Tai reiškia, kad gamintojas, jeigu jis gaminius gamina teisėtai ir laikydamasis ES ir nacionaliniuose 
teisės aktuose nustatytų saugos, ženklinimo ir kitų keliamų reikalavimų, gali iš esmės gaminti skirtingos 
sudėties ir (ar) skirtingos kokybės produktus ir juos, vadovaudamasis laisvo prekių judėjimo principu, 
tiekti į kitų valstybių narių rinkas. Skaityti daugiau

2018 m. kovo 20 d. 

Seimas pradėjo svarstyti žemės ūkio ministro Broniaus Markausko pristatytas Žemės ūkio, 
maisto ūkio ir kaimo plėtros įstatymo ir lydimųjų teisės aktų pataisas, kuriomis siekiama 
įgyvendinti Žemės ūkio ministerijai pavaldžių valstybės įmonių pertvarkas.

Teikiamais pakeitimais siūloma sudaryti galimybę įsteigti naują viešąją įstaigą Kaimo verslo ir rinkų 
plėtros agentūrą likviduojamų VĮ Lietuvos žemės ūkio ir maisto produktų rinkos reguliavimo agentūrą 
(RRA) ir Programos „Leader“ ir žemdirbių mokymo metodikos centro šiuo metu vykdomų funkcijų 
pagrindu. Skaityti daugiau

Seimo kanceliarijos nuotr. (aut. Dž.G.Barysaitė)
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 Europos Parlamentas

Šią savaitę Europos Parlamento nariai balsavo 
dėl ES dujų direktyvos peržiūros, pagal kurią vi­
daus dujų rinkos taisyklės būtų pradėtos taikyti 
visiems ES nepriklausančių šalių dujotiekiams. Taip 
pat teroristų išpuolių Briuselyje ir Londone metinių 
išvakarėse pagerbė žuvusiųjų atminimą ir svarstė, 
kaip apsaugoti nuo terorizmo nukentėjusių asmenų 
teises.

Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos 
komiteto (ENVI) nariai balsavo dėl pranešimo, kuriuo 

pabrėžiama, kad vis daugiau žmonių susilaiko nuo skiepų. Transporto ir turizmo komitetas (TRAN) 
balsavo dėl priemonių, skirtų apsaugoti ES oro vežėjus nuo nesąžiningos ne ES šalių konkurencijos, 
stiprinimo. Skaityti daugiau

2018 m. kovo 21 d. 

Briuselyje įsikūrusiems Europos istorijos na­
mams iškilmingai perduota eksponuoti 1918 m. 
Lietuvos Nepriklausomybės Akto kopija.

Šia proga surengtoje iškilmingoje ceremoni-
joje Europos Parlamento Pirmininkas Antonio‘us 
Tajanis kalbėjo: „Džiaugiuosi, kad 1918 m. Lietuvos 
Nepriklausomybės Akto kopiją eksponuosime Euro-
pos istorijos namuose. ES puoselėja demokratijos, 
laisvės, teisinės valstybės ir solidarumo vertybes. 
Jas branginančių drąsių piliečių dėka ES išgyvena 
ilgiausią istorijoje laisvės, taikos ir klestėjimo laikotarpį. 

Nepriklausomybės Aktas yra šių vertybių testamentas. Jomis vadovaudamiesi Lietuvos žmonės ryžosi at-
sikratyti sovietų priespaudos ir 2004 m. prisijungti prie ES. Lietuva yra svarbi europinės šeimos narė, iš 
esmės prisidedanti prie geresnės Europos kūrimo.“

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministras Linas Linkevičius sakė: „Labai didžiuojamės ir 
dėkojame Europos Parlamento pirmininkui A. Tajaniui už galimybę eksponuoti čia šį svarbų dokumentą. 
Jis primena istoriją ir dabartį – už ką kovojame, kodėl esame ir kodėl tokia svarbi yra Europos Sąjunga – 
dabar ir ateityje.“ Skaityti daugiau

Europos Parlamento nuotr. 

Europos Parlamento nuotr. 

2018 m. kovo 20 d. 

Seimo narė Aušrinė Armonaitė kovo 20–22 d. dalyvavo Lietuvos valstybės atkūrimo 100-mečio 
minėjime Kopenhagoje (Danijos Karalystė). 

A. Armonaitė skaitė pranešimą diskusijoje, skirtoje Šiaurės ir Baltijos šalių bendradarbiavimo, NATO ir 
Europos Sąjungos ateities klausimams. Skaityti daugiau
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2018 m. kovo 21 d. 

Europos Parlamento nariai išreiškė susirūpi­
nimą dėl didėjančio nepasitikėjimo skiepais ir 
sumažėjusio pasiskiepijusių žmonių skaičiaus 
Europos Sąjungoje.

Raupai, poliomielitas, tymai, kiaulytė, vėjarau­
piai – tai tik keletas ligų, kurioms skiepai gali užkirsti 
kelią. Iki 1960 m., kai buvo pradėti naudoti skiepai, 
nuo tymų kasmet mirdavo apie 2,6 mln. žmonių. 
2016 m. ši liga pasiglemžė 89 780 gyvybių, o tai yra 

mažiausias mirčių nuo tymų infekcijos skaičius iki 
šiol. Nors skiepijimas ir toliau yra viena iš svarbiausių 

visuomenės sveikatos užtikrinimo priemonių, besiskiepijančių žmonių skaičius ES mažėja. Skaityti 
daugiau

2018 m. kovo 25 d. 

Europos Parlamente Briuselyje vyko aukšto 
lygio konferencija „Mūsų skaitmeninės ateities 
formavimas: skaitmeninės revoliucijos iššūkis“.

Bendroji skaitmeninė rinka Europos ekonomikai 
gali atnešti iki 415 mlrd. eurų per metus, kurti 
naujas darbo vietas ir galimybes. Nors technologijos 
sukuria naujas sąlygas įmonių ir inovacijų plėtrai, 
skaitmeninė atskirtis ES viduje gali užkirsti kelią 
kai kurioms valstybėms narėms pasinaudoti visais 
privalumais. Skaityti daugiau

2018 m. kovo 22 d. 

Po išpuolių Europos sostinėse kova su tero­
rizmu tapo vienu svarbiausių Europos Sąjungos 
ir Europos Parlamento darbotvarkės klausimu.

Kova su terorizmu yra ta sritis, kurioje Europos 
Sąjunga turi atlikti didesnį vaidmenį. Taip mano 
80 proc. „Eurobarometro“ apklausos respondentų 
(Lietuvoje – 78 proc.).

Tarp ES lygmeniu jau priimtų ir tebesvarstomų 
antiteroristinių priemonių – kruopštesnė patikra 
pasienyje, geresnis policijos ir teismų bendradar-
biavimas, ginklų kontrolė, terorizmo finansavimo 
šaltinių šalinimas, teroristinio radikalėjimo preven-
cija ir kt. Skaityti daugiau

Europos Parlamento nuotr. 

Europos Parlamento nuotr. 

Europos Parlamento nuotr. 

http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/society/20180316STO99921/ep-nariai-susirupine-mazejanciu-besiskiepijanciu-skaiciumi
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/society/20180316STO99921/ep-nariai-susirupine-mazejanciu-besiskiepijanciu-skaiciumi
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/eu-affairs/20180316STO99920/europos-parlamente-konferencija-apie-skaitmenine-ekonomika
http://www.europarl.europa.eu/news/lt/headlines/security/20180316STO99922/kova-su-terorizmu-es-priemoniu-apzvalga-infografikas


  ES nacionaliniai parlamentai

2018 m. kovo 21 d.

Prancūzijos Respublikos Senato Europos reikalų komitetas priėmė sprendimą, kad Europos Komisijos 
pasiūlymas dėl sveikatos technologijų vertinimo COM(2018)51 prieštarauja subsidiarumo principui. 
Dokumentas (anglų k.) 

2018 m. kovo 23 d. 

Austrijos Respublikos Federalinė Taryba ir Čekijos Respublikos Atstovų Rūmai priėmė sprendimą, 
kad Europos Komisijos pasiūlymas dėl geriamo vandens, skirto žmonių naudojimui (COM(2017)753), 
prieštarauja subsidiarumo principui. Dokumentas 1 ir dokumentas 2 (anglų k.)

Europos Parlamento Tyrimų tarnybos pažymos anglų kalba 

„2018 m. kovo 22–23 d. vykusio ES vadovų susitikimo perspektyvos“. Skaityti daugiau
„Energijos vartojimo efektyvumo direktyvos persvarstymas“. Skaityti daugiau
„Atsinaujinančiųjų energijos išteklių skatinimas Europos Sąjungoje po 2020 m.“ Skaityti daugiau
„Energetikos sąjungos valdymas“. Skaityti daugiau
„Pastatų energinio naudingumo gerinimas“. Skaityti daugiau
„Galimas JK pasitraukimas iš ES ir patekimas į bendrąją rinką pagal ES finansinių paslaugų teisės aktus“. 
Skaityti daugiau
„Europos asmeninės pensijos produktas“. Skaityti daugiau

 Pirmininkavimo ES Tarybai tvarka
 

I PUSMETIS

2018 m.           Bulgarija

2019 m.           Rumunija

2020 m.           Kroatija

 

 II PUSMETIS

2018 m.            Austrija

2019 m.            Suomija

2020 m.            Vokietija

 

Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai 
interneto svetainė https://eu2018bg.bg/en/news/news

Pirmininkaujančio (Estijos, Bulgarijos, Austrijos) 
trejeto programa (anglų k.)

Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai  
renginiai (anglų k.)

/ / /
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Bulgarija pirmininkauja ES Tarybai 2018 m. sausio 1 d. – 2018 m. birželio 30 d.

Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio matmens renginių kalendorius 

Nr. Data Renginys

1. 2018 m. sausio 21–22 d. 
Europos Sąjungos parlamentų Sąjungos reikalų komitetų pirmininkų 

konferencijos posėdis (COSAC pirmininkų susitikimas)

2. 2018 m. vasario 15–17 d. Tarpparlamentinė BUSP ir BSGP konferencija

3. 2018 m. vasario 19–20 d. 
Tarpparlamentinė ES stabilumo, ekonomikos koordinavimo ir 

valdysenos konferencija Briuselyje

4. 2018 m. kovo 18–19 d. Europolo veiklos jungtinės parlamentinės priežiūros grupės posėdis 

5. 2018 m. gegužės 13–14 d. 
Europos Sąjungos parlamentų energetikos komitetų pirmininkų 

konferencija

6. 2018 m. birželio 17–19 d. 
Europos Sąjungos parlamentų Sąjungos reikalų komitetų 

konferencijos plenarinis posėdis (COSAC plenarinis posėdis)

Kovo 18–19 dienomis vyko Europolo veiklos jungtinės parlamentinės priežiūros grupės 
posėdis. Renginio informacija (anglų k.)

Europolo veiklos jungtinės parlamentinės priežiūros grupės posėdžio dalyviai. 
Bulgarijos Respublikos Nacionalinio Susirinkimo nuotr.

https://parleu2018bg.bg/en/events/81


Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai interneto 
svetainė https://eu2018bg.bg/en/home

Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai renginių 
kalendorius (anglų k.)

Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai prioritetai 
(anglų k.)

Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai logotipo 
reikšmė (anglų k.)

18 mėnesių ES Tarybos trejeto pirmininkavimo 
programa (anglų k.)

Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai 
parlamentinio matmens interneto svetainė 
https://parleu2018bg.bg/en/home/

Bulgarijos pirmininkavimo ES Tarybai (2018 m. 
pirmąjį pusmetį) parlamentinio matmens renginių 
kalendorius (anglų k.)

  Seimas

Šią savaitę Seimo komitetuose ES KLAUSIMAI

Kovo 26 d., nuo 10 val. Konstitucijos salėje (Sei­
mo I r.) vyksta tarptautinė konferencija „Krikščionių 
Kalvarijos. Persekiojami krikščionys liudija“. 

Renginį organizuoja Seimo Pirmininko pavaduo­
toja Irena Degutienė kartu su Europos Parlamento 
nare Laima Andrikiene ir fondu „Parama stokojančiai 
bažnyčiai“. Renginyje dalyvauja Seimo Pirmininkas 
Viktoras Pranckietis, apaštališkasis nuncijus arkivys­
kupas Pedras Lopezas Quintana. Skaityti daugiau

Balandžio 22–24 d. vyks ES parlamentų pirmininkų konferencija Taline. Renginio informacija 
(anglų k.)

https://eu2018bg.bg/en/home
https://eu2018bg.bg/en/home
https://eu2018bg.bg/en/priorities
https://eu2018bg.bg/en/logo
https://eu2018bg.bg/en/logo
https://eu2018bg.bg/en/trio-programme
https://parleu2018bg.bg/en/home/
https://parleu2018bg.bg/en/events
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15751&p_k=1
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=256123&data_nuo=2018-03-20&data_iki=2018-03-20
https://www.parleu2017.ee/en/events/conference-speakers-european-union-parliaments


BSGP – bendra saugumo ir gynybos politika, BUSP – bendra užsienio ir saugumo politika, BŽŪP – 
bendra žemės ūkio politika, COSAC – Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos plenarinis 
posėdis, EK – Europos Komisija, ENVI – EP Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komitetas 
EP – Europos Parlamentas, ERK – Europos reikalų komitetas, ES – Europos Sąjunga, RRA – Lietuvos 
žemės ūkio ir maisto produktų rinkos reguliavimo agentūra, TRAN – EP Transporto ir turizmo komitetas

Maloniai prašytume informuoti el. paštu eib@lrs.lt, jeigu nenorėtumėte gauti šio naujienlaiškio.

Santrumpos

Daugiau informacijos apie Europos Sąjungos parlamentinį matmenį:

Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento
Europos informacijos biuras                                                   
                                          
Tel. (8 5) 239 6600           
El. p. eib@lrs.lt

Kovo 26 d. prasidės Europos Parlamento komitetų posėdžių savaitė. Darbotvarkės

  Europos Parlamentas

mailto:eib%40lrs.lt?subject=
www.lrs.lt
https://www.facebook.com/LRSeimas/?fref=ts
https://www.flickr.com/photos/97441645@N08
https://twitter.com/@LRSeimas
https://www.youtube.com/user/LTSeimastiesiogiai/feed
https://www.linkedin.com/company/seimas
https://www.instagram.com/seimaslt/
https://ecprd.secure.europarl.europa.eu/ecprd/public/page/about
http://www.cosac.eu/en
http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/home/home.do?appLng=LT
mailto:eib@lrs.lt
http://www.europarl.europa.eu/committees/lt/draft-agendas.html

